[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	14
	»
	апреля
	20
	16
	г.

	№
	769

	пгт. Октябрьское

О комиссии по противодействию

незаконному обороту

промышленной продукции

в Октябрьском районе
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2015 № 31        «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту промышленной продукции», пунктом 2.2 протокола № 1 от 31.07.2015 Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, уставом Октябрьского района:

1. Создать комиссию по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Октябрьском районе.

2. Утвердить положение о комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Октябрьском районе согласно приложению.

         3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

  4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района

       Н.Г. Куклина
                                                                                               Приложение

                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                Октябрьского района

                                                                                                    «14» апреля  2016 г. № 769
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ В ОКТЯБРЬСКОМ РАЙОНЕ
1. Комиссия по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Октябрьском районе (далее – Комиссия) является органом, образованным в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления Октябрьского района с органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района,  территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Комиссией по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учреждениями, предприятиями, организациями всех форм собственности, общественными объединениями, расположенными, либо осуществляющими свою деятельность на территории Октябрьского района  по противодействию незаконному ввозу, производству и обороту промышленной продукции, в том числе контрафактной (далее – незаконный оборот промышленной продукции), а также для проведения мониторинга и оценки ситуации в этой сфере на территории Октябрьского района.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решениями Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
1) участие в формировании и реализации на территории Октябрьского района государственной политики в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции;

2) оказание содействия в обеспечении мер, направленных на противодействие незаконному обороту промышленной продукции на территории Октябрьского района, в том числе на профилактику незаконного оборота промышленной продукции;

3) сотрудничество с другими муниципальными образованиями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции;

4) мониторинг и оценка ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции на территории Октябрьского района, а также подготовка предложений по улучшению ситуации в этой сфере;

5) внесение на рассмотрение комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры предложений по вопросам противодействия незаконному обороту промышленной продукции на территории Октябрьского района;

6) решение в пределах своей компетенции иных задач по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
1) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации и координации деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления Октябрьского района, учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности, общественных объединений, расположенных, либо осуществляющих свою деятельность на территории Октябрьского района по противодействию незаконному ввозу, производству и обороту промышленной продукции, а также осуществлять контроль за их исполнением на территории Октябрьского района;
2) запрашивать и получать необходимые для работы Комиссии материалы и информацию от должностных лиц органов местного самоуправления Октябрьского района, органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности, общественных объединений, расположенных, либо осуществляющих свою деятельность на территории Октябрьского района;

3) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления Октябрьского района, органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности, общественных объединений, расположенных, либо осуществляющих свою деятельность на территории Октябрьского района.
5. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.
6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава Комиссии.
7. В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседании Комиссии могут привлекаться представители общественных объединений, научных и иных организаций, а также ученые и специалисты для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ, иные лица.
8. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования большинством голосов от числа присутствующего на заседании состава Комиссии и являются обязательными для всех участников заседания Комиссии.

9. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии.
10. Комиссия состоит из председателя, его заместителя, секретаря Комиссии и других членов Комиссии.

11. Председатель Комиссии:

1) руководит работой Комиссии;

2) утверждает ежегодный план работы Комиссии;

3) утверждает повестку заседания Комиссии;

4) назначает дату, время и место проведения заседания Комиссии.

12. Заместитель председателя Комиссии:

1) в отсутствие председателя Комиссии выполняет полномочия председателя Комиссии по его указанию;

2) организует обеспечение деятельности Комиссии, решает организационные и иные вопросы, связанные с привлечением представителей общественных объединений, научных и иных организаций, а также ученых и специалистов для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ;

3) докладывает Комиссии о ходе реализации мероприятий, предусмотренных ежегодным планом работы Комиссии, и иных мероприятий в соответствии с решениями Комиссии;

4) контролирует выполнение решений Комиссии.

13. Секретарь Комиссии:

1) подготавливает проект ежегодного плана работы Комиссии на основании предложений членов Комиссии;

2) уведомляет членов Комиссии об очередном заседании Комиссии и ведет протокол заседания Комиссии;

3) составляет проект повестки дня заседания Комиссии, подготавливает материалы к заседаниям комиссии и обеспечивает необходимыми материалами членов Комиссии;

4) обеспечивает текущее хранение документов Комиссии и передачу их на хранение в архив в установленный срок;

5) направляет в адрес членов Комиссии в течение семи рабочих дней со дня заседания Комиссии копию протокола заседания Комиссии;
6) осуществляет информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии (по согласованию с руководителями, входящими в состав Комиссии).
14. Члены Комиссии осуществляют работу в Комиссии без отрыва от выполнения своих должностных обязанностей.

15. В случае если присутствие члена Комиссии на заседании Комиссии невозможно, он обязан не позднее чем за два рабочих дня до заседания Комиссии известить об этом секретаря Комиссии.

В случае если исполнение обязанностей по замещаемой членом Комиссии должности временно возложено на иное должностное лицо, участие в заседании Комиссии принимает это должностное лицо (далее – лицо, исполняющее обязанности члена Комиссии).

Присутствие на заседании Комиссии лица, исполняющего обязанности члена Комиссии, обязательно.

16. Член Комиссии и лицо, исполняющее обязанности члена Комиссии, обладают равными правами при принятии решений.

17. Члены Комиссии вносят предложения по плану работы Комиссии, повестке дня заседания Комиссии и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседанию Комиссии.

18. Член Комиссии обладает следующими правами:

1) в случае несогласия с принятым решением Комиссии изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии;

2) пользоваться информацией, поступающей в адрес Комиссии.

19. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Октябрьского района.

20. Комиссия имеет бланк со своим наименованием (приложение).

Приложение к положению

о комиссии по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции

в Октябрьском районе
ОБРАЗЕЦ БЛАНКА
КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ В ОКТЯБРЬСКОМ РАЙОНЕ

	КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ В ОКТЯБРЬСКОМ РАЙОНЕ
ул. Калинина, д. 39, пгт. Октябрьское, ХМАО-Югра, Тюменской обл., 628100

тел. (34678) 2-80-10,  факс (34678) 2-81-07

e-mail: atk@oktregion.ru, http://www.oktregion.ru

	«

	»

	20

	г.

	№

	пгт. Октябрьское

PAGE